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borgerne i 1659. 홢- Efterat jeg har omtalt z 
de andre Tillægsord, det ærede Medlem be-- 
iiyttede overfor os, der have en modsat 
Mening af hans, skal jeg ikke længe opho de  
mig ved,- at han betegnede som Galskab den 
Sag, som vi Andre anse for god og rigtig, 
og som vi arbeide for. Jeg skal heller ikke 
opholde mig længe ved, at han mente at 
være gjort Uret ved at blive betegnet som 
Forsvarsnihilist af værste Slags. Jeg har 
fulgt nøie med, hvad der er skrevet i Bla- 
dene om denne Sag, og jeg har ikke lagt 
Mærke til, at man har tænkt særlig paa det 
ærede Medlem i Forbindelse med denne Sag, 
men jeg skal indrømme det ærede Medlem, at 
han ved det Foredrag, han har holdt iDag, 
herefter vil bringe Folk til at tænke paa sig 
og navnlig bringe Forsvarssageus Venner 
til as tænke paa sig. Jeg tror, det vil gaa 
ham med, hvad han her har sagt, ligesom 
det gik det ærede Medlem for Ribe Amts 
3die Valgkreds for et Øieblik siden; dette 
ærede Medlem talte om Gendarmerne og 
sagde, at der var Ingen, derbedre end Gen- 
darnierne agiterede mod det iiuværende Vant- 
sterium. Med Hensyn til denne Bemærkning 
fra det ærede Medlem for Ribe Amts 3die 
Valgkreds vil jeg gjøre opmærksom paa, at 
det Valg, som gik daarlig for Høire og alt- 
saa ogsaa for slliinisterieh fandt Sted den 
25de Juni 18849 at Gendarinloveri er as 
27de Oktbr 1885, og at det Valg, som sandt 
Sted fem Fjerdingaarseften at vi havde faaet 
Gendarmerne, nemlig i Januar 1887, sande- 
lig ikke gik daarligere, og er det den Frugt 
af Gendarmerne, vi skulle se hen til, vil jeg 
fra mit Standpunkt sige, at saa har jeg deri 
en Grund til at ønske fremdeles at beholde 
Gendarmerne. Noget Lignende tan jeg sige 
til det ærede Medlem for Langeland. Naar 
han mente sig gjort Uret og mishandlet ved 
at blive betegnet som Forsvarsniljilist og i- 
øvrigt talte om den Agitation, som vl Andre 
drive, og som han mente vilde stade Sagen, 
saa vil jeg, hvad dette Sidste angaar, ikke 
sige Noget, men kun sige, at stadet denne 
Sag ved sit Foredrag her i Dag har det 
ærede Medlem ikke, det er jeg overbevist om. 
Iøvrigt skal jeg gjerne indrømme det ærede 
Medlem og hans zltieningssæller den samme 
Ret til at agitere for deres Opfattelse som 
den, vi mene at være i Besiddelse af til at 
agitere for vor. Vi have hidtil efter bedste 
Evne agiteret for vor Sag, og der er reist 
mangt et Vidnesbyrd om, at der er Mange, 
der bringe store Offre for at fremme denne 
Sag, hyppig meget store Offre i Forhold til 
Evnen, og vi agte at fortsætte denne Agita- 
tion, og vi have det Haab, at denne Sag 
virkelig en Gang skal blive fiildeiidh denne 

Sag, som vi anse for nødvendig for Dan- 
marks Skyld. 

T a a b e r :  kNaar det ærede« Medlem, 
som nu satte sig, særlig henvendte sig til det 
ærede Medlem fra Langeland (Brandes), da 
skal jeg ikke blande mig i de Spørgsmaal, 
der ligge dem imellem. Men jeg finder dog 
Anledning til, da jeg opfatter den Agitation, 
der drives fra Hoires Side, paa samme 
Maade som det ærede Medlem fra Lange- 
land, at sige det ærede Medlem for Frede- 
riksborg Amts 3die« Valgkreds (Dinesen), at 
naar han vil rettes en Bebreidelse mod det 
ærede Medlem fra Langeland, da havde det 
været hans forstePligt at fralægge sig og 
Meningsfællcr den Sigtelse, der kom fra det 
nævnte ærede Medlem, at de beskyldte os 
for Mangel paa,Fædrelaudskjærlighed. Det 
var hans første Pligt, og naar han ikke fra- 
lagde sig den, naar han vel sagde, at han  
ikke drev Agitatioiien paa denne Maade, men 
ingenlunde kunde frikjende de Øvrige, som 
drive den, for at bruge saa lave Midler, saa 
har han ikke Ret til i høie Toner at tage 
til Orde mod den Kritik af Høires Agita- 
tion, der fremkom fra det ærede Medlem fra 
Langeland. Det er kun dette, jeg finder An- 
ledning til at udtale lige overfor. det ærede 
Medlem angaaende dette Punkt, idet jeg 
iøvrigt ikke skal indlade mig paa de historiske 
Momenter, med Hensyn til hvilke jeg iøvrigt 
aldeles ikke er enig med det ærede Medlem 
for Frederiksborg Amts 3die Valgkreds, 
navnlig hvad angaar 1807. 홢홢 Naar det 
samme ærede Medlem omtalte de store Offre, 
der vare bragte af Private, hvorved de havde 
lagt deres Jver for Forsoarssagen og særlig 
for Kjøbenhavns Befæstning for Dagen, og 
naar han navnlig fremhævede, at de ofte 
vare store i Forhold til de ringe Evner, da 
bringer han os alle til at tænke paa den 
Maade, hvorpaa disseBidrag ere bragte til- 
veie, at Herreniændene have udskrevet hos 
deres Hiismænd og Arbeidere Bidrag, som N- 
disse ikke have kunnet unddrage sig for. at 
hele Embedsklasser have paalagt de lavere 
Stillede i samme Embedsklasser at yde Bi- 
drag. Lad os ilte tale for meget om de 
Offre, der ere bragte, thi de have for en 
meget stor Del ikke været godvillige. 홢- Det 
var nu ikke ganske uden Interesse for mig, 
ligesom vistnok for mine Meningsfoeller heri 
Thinget, at høre, hvorledes det ærede Wieds 
lem for Frederiksberg Amts 3die Valgkreds 
erklærede, »at han vilde ønske, at Gendarmerne 
kunde komme ud af Verden, ja, at de aldrig 
vare komne ind i den. Deri ere vi Allesam- 
men enige med det ærede Medlem, men naar 
han søger Aarsagen til, at Gendarmerne kom 
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